ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18.10.2018 г.
	№
	119

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Пустошкинская сельская общеобразовательная школа», утвержденный постановлением Администрации Пустошкинского района от 14.06.2016 года № 108
            В соответствии  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об  образовательных  программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Пустошкинская сельская общеобразовательная школа», утвержденный постановлением Администрации Пустошкинского района от 14.06.2016 года  № 103,   согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела  образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района Пугачеву Н.Г.

Глава района                                                                                    Ю.В. Жуков

Приложение

                                                                            к постановлению Администрации

                                                               Пустошкинского района

	от
	18.10.2018 г.
	№
	119

1.  Пункт 2 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Организации, а также должностных лиц и Организации» Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об  образовательных  программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Пустошкинская сельская общеобразовательная школа»   изложить в следующей  редакции:
«2. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем  решений и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

    - нарушения сроков регистрации заявления;

    - нарушения срока предоставления муниципальной услуги;

    - требования у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Псковской области, нормативными правовыми актами Пустошкинского района;

   - отказа в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Псковской области, нормативными правовыми актами Пустошкинского района для предоставления муниципальной услуги у заявителя;

   - отказа в предоставлении муниципальной услуги, если основания для отказа не предусмотрены  федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Псковской области, нормативными правовыми актами Пустошкинского района;

  - затребования с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Псковской области, нормативными правовыми актами Пустошкинского района;

   - отказа Организации, сотрудников Организации в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений».

2. Пункт  8 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Организации, а также должностных лиц и Организации» Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об  образовательных  программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Пустошкинская сельская общеобразовательная школа» изложить в следующей  редакции:

«8. Результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой административной процедуре, либо инстанции обжалования.

Результатом досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре муниципальной услуги либо инстанции обжалования является рассмотрение жалобы, проведение по ней проверки (в случае необходимости - с участием заявителя) и направление ответа заявителю.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании   муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения   муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю  даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо Организации, работник Организации, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб,  незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

3. Приложение № к 1 Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об  образовательных  программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Пустошкинская сельская общеобразовательная школа» изложить в следующей  редакции:

                                                                            Приложение №1

                                                              к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об образовательных
 программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»

Информация об Организации, предоставляющей муниципальную услугу

Полное наименование:  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пустошкинская сельская общеобразовательная школа».

Адрес:  182303 Псковская область, Пустошкинский район, д. Вербилово

Руководитель: директор

Контактные телефоны, факс: 8 (81142) 3 – 51 – 83

Адрес официального сайта в сети Интернет: http://org157.pskovedu.ru

Адрес электронной почты:  org157@pskovedu.ru
Директор     Организации:   Лоборев Сергей Фёдорович

 Режим работы: рабочие дни: понедельник – пятница, с 9.00 до 18 часов, обед с 13 до 14 часов, выходные: суббота, воскресенье.

Места нахождения филиалов:

Гультяевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пустошкинская сельская общеобразовательная школа»

Адрес:  182327 Псковская область, Пустошкинский район, д. Гультяи

Руководитель: заведующая филиалом

Контактные телефоны, факс: 8 (81142) 3 – 65 – 17

Адрес официального сайта в сети Интернет: http://org158.pskovedu.ru
Адрес электронной почты:  org158@pskovedu.ru
Заведующая филиалом:   Ефремова Валентина Павловна

 Режим работы: рабочие дни: понедельник – пятница, с 9.00 до 18 часов, обед с 13 до 14 часов, выходные: суббота, воскресенье.

Забельский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пустошкинская сельская общеобразовательная школа»

Адрес:  182321 Псковская область, Пустошкинский район, д. Забелье

Руководитель: заведующая филиалом

Адрес официального сайта в сети Интернет: http://org159.pskovedu.ru
Контактные телефоны, факс: 8 (81142) 3 – 26 – 69

Адрес электронной почты:  org159@pskovedu.ru
Заведующая филиалом:   Богданова Наталья Васильевна

 Режим работы: рабочие дни: понедельник – пятница, с 9.00 до 18 часов, обед с 13 до 14 часов, выходные: суббота, воскресенье.